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ORDFÖRANDES ANFÖRANDESTYRELSEN 2017–2018

Vi önskar allaSjötungor en God Jul  och ett Gott Nytt År /Styrelsen

Styrelsen i Brf Sjötungan: 

Björn Bergström 
ordförande 

073-654 38 04 (dagtid)  
ordforande@sjotungan.se

Bo Gustafsson 
vice ordförande 

upphandling, bygg 
bo.gustafsson@sjotungan.se

Bertil Neij 
sekreterare 

073-654 38 01 (dagtid) 
sekreterare@sjotungan.se

Ledamöter

Hans-Göran Vistrand 
hissar, däckförvaring, gym 
 h-g.vistrand@sjotungan.se

Hans Rosander 
bevakning, upphandling, 

hemsidan 
 hans.rosander@sjotungan.se

Leila Isaksson 
bastu, städning, ungdoms-
lägenheter, gästlägenheten
 leila.isaksson@sjotungan.se

Lena Wiklund 
mark, gästlägenheten 

 lena.wiklund@sjotungan.se

Stefan Bengtsson 
IT (TV, bredband och  

hemsida) 
stefan@sjotungan.se

Suppleanter

Jaime Martinez 
upphandling 

 jaime.martinez@sjotungan.se

Lukas Sveman 
upphandling, ungdomslä-

genheter, hemsidan 
 lukas.sveman@sjotungan.se

Vi i styrelsen ber er respektera 
vårt privatliv. Använd Felan-
mälan, Störningsjouren och 
Måndagsträffen för kontakt 

med styrelsen, och i andra hand 
de nummer som angetts under 

dagtid till ordf, vice ordf och 
sekreterare för akuta ärenden 

som berör styrelsen.

På www.sjotungan.se kan du 
hitta svar på de flesta frågor 

som rör föreningen.  
I alla portar finns en infoskylt 

med telefonnummer.

Brf Sjötungan 
Myggdalsvägen 102 

135 43 Tyresö

Jag vill börja med att tacka för att jag fått förtro-

endet att leda styrelsens arbete i Sjötungan. Det har 

varit ett spännande och lärorikt första halvår. Min 

ambition är att det ska vara trevligt och trivsamt i 

Sjötungan och att vi ska vara stolta över att bo här.

Själv har jag bott i Tyresö nästan hela mitt liv och här 

på ”Myggan” sedan 2001.  

Mycket har hänt sedan jag flyttade hit, men de som 

bott här sedan begynnelsen för snart 50 år sedan 

måste ha massor av berättelser att förmedla.

Det finns mycket för oss i styrelsen att göra. Vi skall få ordning på ventilatio-

nen som på sina håll inte fungerat tillfredställande. Garagerenoveringen löper 

på och i sommar är det dags för B- och C-garaget. Samtidigt är det mycket 

arbete för enskilda medlemmar som skall renovera, köpa, sälja och hyra ut, 

där ett av styrelsens viktigaste uppgift är att behandla ärendena rättvist och 

lika för alla.

Jag blir dock förvånad över att det kommer meddelanden från medlemmar 

som kallar sig hyresgäster (vi bor i en bostadsrättsförening som i demokratisk 

anda äger och förvaltar fastigheterna tillsammans) eller tycker att det är svårt 

att få tag i styrelsen ( vi har öppet nästan varje måndag och våra telefonnr och 

epostadresser finns i varje entré). 

För det är ju så att vi som inte är pensionärer har ju ett heltidsjobb som vi 

måste sköta förutom styrelsearbetet. Därför är det inte alltid så att vi kan 

lämna svar så snabbt som somliga skulle önska.

Bättre information är ju något som efterfrågats flera gånger av er medlem-

mar och det verkar vara något som är jättesvårt. För medan några vill ha info 

så tidigt som möjligt gör det att andra hinner glömma vad som skulle göras 

när det väl är dags. När vi försöker att lägga upp så mycket info på hemsidan 

får jag samtal om att det är svårt att hitta det man söker bland all info. Och så 

vidare...

Men nu med er hjälp ska vi sikta på att göra Sjötungan ännu bättre och  

trivsammare så jag tackar för ordet och önskar alla Sjötungor en God Jul och 

ett Gott Nytt spännande År! 

/ Björn Bergström
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Välkommen till min fotvårdssalong på Myggdalsvägen 30 
Jag hjälper dig med liktornar, hälsprickor, klonaglar, nageltrång 
och andra problem eller vill du kanske bara få lena fötter och 

skön fotmassage. 

Jag ger råd om egenvård, fotgymnastik och inlägg. 

Försäljning av: 

 Sköna strumpor med lös resår i olika material som 

 bomull, bambu och kashmirull, samt stödstrumpor. 

Fotkrämer, fotbad m.m.  

Välkommen att boka via www.tyresofotteriform.se /bokadirekt  

Eller ring 070-511 9610 

Kerstin Andersson Dipl. Medicinsk Fotterapeut 
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HJÄRT–LUNGRÄDDNING

VALBEREDNINGEN SÅ HÄR JOBBAR VI

Vill du lära dig hjärt–lungräddning, HLR, och hur 

man hanterar en hjärtstartare?

Föreningen planerar att köpa ett par hjärtstartare 

som kommer att placeras ut på lämpliga ställen i 

föreningen.

Vi söker 10 till 12 personer som vill gå kurs i HLR. 

Målsättningen med kursen är att du ska känna dig 

trygg med att du vid ett hjärtstopp kan ingripa och 

rädda liv. 

Närmare 70 % av alla hjärtstopp händer hemma i 

hemmet.

Utbildningen sker enligt Svenska HLR rådets riktlin-

jer och med erfaren instruktör. Kursen riktar sig till 

alla som vill lära sig hjärt-lungräddning.  

Inga förkunskaper krävs.

Introduktion:

Vad händer vid ett hjärtstopp?

Utbildning i hjärtlungräddning

Vad är ett luftvägsstopp?

Introduktion till hjärtstartare

HLR med hjärtstartare

Diskussion

Avslutning – utdelning av kompetenskort 

Valberedningen tillsätts av årsmötet. Dess uppdrag är att på nästa årsmöte ge förslag på en bra 

sammansatt styrelse, bra revisorer och eventuella övriga funktionärer.

Efter sommar och semester lägger vi en plan för höstens och vårens arbete.

Vi är med på några styrelsemöten och lyssnar – känner av hur sammarbetet fungerar inom styrelsen.

Det tycker vi är viktigt – att känna hur det fungerar i styrelsen.

Efter jul börjar vårt arbete inför årsmötet. Vi intervjuar alla styrelseledamöter, suppleanter och revisorer. Vi 

intervjuar nya intresserade. Sedan gör vi ett förslag, till ny styrelse, som vi i valberedningen är nöjda med. 

Det förslaget presenteras på stämman och går allt bra kan den nya styrelsen väljas.

Du kan alltid kontakta oss i valberedningen. Email adresser och telefonnummer finns på hemsidan under 

”Styrelsen” 

/ Aune Nordlund, Gunilla Lovén, Victor Aronsson

Målsättning

Efter avslutad kurs ska varje enskild deltagare 

kunna:

Förstå vikten av tidigt larm, start av tidig HLR och 

defibrillering

Bedöma livstecken och larma

Utföra HLR med god kvalité

Häva ett luftvägsstopp

Våga använda en hjärtstartare

Förstå vikten av regelbunden träning

Är du intresserad och vill lära dig hjärt–lungräddning 

Anmäl dig till  

Aune Nordlund, telefon 073–9033046  

eller Gunilla Lovén, telefon 070–7671296

Vi räknar med att hålla kursen i mitten av januari i 

styrelselokalen. Tidsåtgång ca 120 minuter. 

Vi bjuder på fika
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Erbjuder hembesök med RUT-avdrag

Alla medlemmar hos BRF Sjötungan har 10% rabatt 

Läs mer på vår hemsida: www.bjsweden.se
Kontakta oss för bokning eller frågor

E-post: info@bjsweden.se
Tel: 08-10 43 08   Vardagar 09.00 – 18.00

Jag heter Jörgen Nilsson, ägare till BJ Sweden som är ett lokalt företag 
här i BRF Sjötungan. BJ Sweden erbjuder IT-tjänster i hemmet som är 
en relativ ny RUT-tjänst. 

Nu kan ni få professionell hjälp med all er elektronik i hemmet, service 
och installationer för endast halva priset. 

Hemnätverk – Dator – Skrivare – Tv – Mobil – Läsplatta
Streama film och musik trådlöst
Snygga installationer av nätverkskablar i kabellister



Vi i Sjötungan • december 2017
6

STYRELSEN 2017–2018

Hans Rosander
ledamot

Pensionär. 

20-tal år på Erics-

son. Spelar tennis 

o bridge. Somrarna tillbringas helst i Skåne.

Bo Gustafsson
vice ordförande

Kom till Tyresö  

1971 och började 

jobba på Ericsson. 

Har bott i Sjötungan sedan 1974 och har 

under årens lopp sett en fantastisk positiv 

utveckling av föreningen. Tycker om resor 

och upplevelser både i Sverige och runt om i 

världen. Här handlar det om både storstads-

puls och storslagna naturäventyr. God mat 

och ett gott glas vin hör också till livets höjd-

punkter. Är sambo och spenderar mycket tid 

med syskonbarnsbarn. Blev invald i styrelsen 

2015 och har gått från suppleant till ordina-

rie ledamot och vice ordförande.

Bertil Neij
sekreterare

Jag heter 

Bertil Neij 

och har 

suttit i styrelsen sedan 2006. Jag flyt-

tade in i Sjötungan 2004, men har 

bott i Tyresö i större delen av mitt liv.

I styrelsen är jag sekreterare och 

studieombud. Dessutom har jag hand om försäk-

ringsfrågor, frågor gällande avfall samt har hand 

om föreningens däckförråd där våra boende kan 

förvara sina sommar-/vinterdäck.

Arbetet i styrelsen är roligt, intressant och mycket 

lärorikt. Styrelsen har idag många olika och bra 

kompetenser.

Björn Bergström
ordförande

Jag har bott i 

Sjötungan sedan 

2001, men har bott 

i Tyresö nästan hela livet. Jag flyttade hit när 

mina barn var små och vi trivs väldigt bra. 

Det extra roligt att vara med att styra 

utvecklingen i vårat område som 

nytillkommen styreleordförande.

Hans-Göran Vistrand
ledamot

Bott i Tyresö 

kommun sedan 

1965.  

I Sjötungan har jag bott sedan 1996.

Blev invald i styrelsen 2015. Har hand om 

föreningens gym o hissar. Hjälper även till 

med Bygg och däckförvaring samt annat vid 

behov.

På fritiden spelar jag gärna golf.
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STYRELSEN 2017–2018

Stefan Bengtsson
ledamot

Jag har bott i Sjö-

tungan i snart 15 

år och sitter i sty-

relsen sedan 2005. Jag har hand om informa-

tion, hemsida och rycker in lite över allt där 

det behövs. Katter är min/vår stora hobby. Så 

vi åker på kattutställningar i Sverige, Norge, 

Danmark och även Tyskland 

Nu är jag pensionär sedan i somras och håller 

på att kurera mig efter en höftledsoperation.

I mitt yrkesverksamma liv jobbade jag inom 

fotobranschen. De senaste 7 åren har jag 

kört buss inne i City. Ganska kul och omväx-

lande och man träffar mycket folk. 

Jaime Martinez
suppleant

Jag hjälper till med 

upphandlingar, 

tekniska frågor,  

energikartläggning & certifiering och ven-

tilation. Arbetade 31 år på Ericsson gick i 

förtidspension 2016. Jag har 3 döttrar. 2 av 

dem spelar handboll i Div. II i Stockholm.  

Bor sedan 2 år bor med sambo och hennes 

pojke som kommer från Chile. Jag har bott 

i Sjötungan sedan 2004. Jobbar på ABF som 

Cirkelledare ca 25 %, är med i en teater-

grupp, gillar musik, handboll, fotboll och att 

resa. Min senaste resa, januari-februari 2017, 

besökte jag Eldslandet & Patagonien i Chile.

Lukas Sveman
suppleant

Jag hjälper främst 

till med ekonomi, 

upphandlingar, 

ventilation och ungdomslägenheter här i sty-

relsen. I Sjötungan har jag bott sedan 2011 

och i Tyresö hela mitt liv. På dagarna jobbar 

jag på ett konsultbolag, framför allt med 

ekonomi- och upphandlingsfrågor. När jag 

inte jobbar promenerar jag ofta kring Barn-

sjön med min sambo eller åker på bilsemes-

trar i USA (senast i Nashville, där vi stötte på 

folk som faktiskt gillar Donald Trump).

Stefan Dalgren
HSB representant

Är HSB ledamot i 

föreningen sedan 

hösten 2015.  

Till vardags är arbetar jag inom förvaltnings-

verksamheten i HSB Stockholm där jag är 

ansvarig chef för HSB Mark och Trädgård en 

roll jag haft sedan hösten 2014. Som ledamot 

i föreningen är mitt uppdrag att stötta sty-

relsen i sitt arbete och bidra utifrån min kun-

skap och erfarenhet. Förutom brf Sjötungan 

så är jag ledamot i en brf i Jarlaberg/Nacka. 

Privat så bor jag med min familj i Sollentuna 

och mitt stora intresse är sport främst fotboll 

och hockey. 

Leila Isaksson
ledamot

Jag flyttade till 

Sjötungan 1976

Arbetade på 

Systembolaget i 36 år. Jag blev invald i  

styrelsen 2016. Jag har hand om bastun,  

städning, ungdomslägenheter och  

gästlägenheten

Jag tycker arbetet i  

styrelsen är så roligt och 

inspirerande. Mina intressen är mina barn-

barn och bowling. 

Lena Wiklund
ledamot

Jag har bott i Sjö-

tungan i 11 år men 

i Tyresö i drygt 40 

år. Började mitt styrelseengagemang i valbe-

redningen och sedan via suppleant till leda-

mot. Mitt största ansvarsområde är mark.  

Efter många år som inköpare i olika bran-

scher bytte jag inriktning till arbetsförmed-

lare och arbetar idag med arbetssökande 

kulturarbetare. Gillar att resa, försöker 

komma iväg några gånger per år. Har ett 

sommarställe på Djurö som kräver en hel del 

arbete sommartid. Övriga delar av året blir 

det tid för annat som konserter och bio. 
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SJÖTUNGAN BOULE

    Här ser ni glada gäng 

     i Sjötungan Boule. 

Vi har spelat måndagar när vädret tillåtit. Vi spelar uppe 

på fotbollsplanen. Det har varit en bra uppslutning men 

vi kan alltid bli fler. Vi spelade. Vi fikade och vi umgicks 

med varandra. Många glada skratt och många förtvivlade 

utrop när kloten inte gick ens väg. Ingen av oss är proffs 

utan vi är glada amatörer. Vi fortsätter igen nästa  

sommar och hoppas på många deltagare.

Kom med du också. Klot finns att låna.

/Aune Nordlund

Foto Leila Isaksson

Följ oss på Facebook så ser du när vi kör 

igång till våren – sommaren igen.

Sök sjötungan boule i Facebook

FINN 12 FEL!
Så här får det inte gå till. 

Det är inte roligt att hela tiden komma med

klagomål från oss i styrelsen. Men vad är det som 

är så svårt att förstå? För några somrar sedan så 

stängde vi ett sophus därför att någon slängt ett 

helt kök. Om det inte sker någon förbättring så 

kommer vi att tvingas att stänga alla grovsophus. 

Det skulle vi spara pengar på! Sopgubbarna tar inte 

färgburkar, det är farlig avfall och det spelar ingen 

roll om de är tomma. Det blir vår förvaltare som får 

köra detta till Petterboda till en kostnad av 1000 till 

1500 kronor + moms per gång. Har du hantverkare 

hemma så se till att de tar hand om sitt avfall på ett 

korrekt sätt.

/ Lena Wiklund

/ Stefan Bengtsson Foto Bo Gustafsson

Vår vackra park/trädgård sköts av HSB Mark. De 

klipper o ansar, rensar ogräs, städar miljöhusen, 

plogar och sandar. De besiktigar och åtgärdar våra 

lekplatser. De håller koll på våra träd och har gjort 

en trädvårdsplan som kategoriserar vilka träd som 

mår bra, vilka som mår mindre bra och vilka som 

behöver fällas. Ambitionen är att förutom att 

VÅR MARK
underhålla vår mark även förbättra och förnya så 

att det blir ännu finare. Nya planteringar och träd, 

nya grillplatser m.m. I år har också fotbollsplanen 

och boulebanan fått nytt grus.

Ibland kommer förslag till förbättringar från er och 

det är alltid välkommet. Så fortsätt höra av er med 

era egna idéer så ska vi se om de går att realisera.
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Inom vårt område finns möjlighet lämna dina sopor 

(ditt avfall) på olika ställen beroende på typ. I sop-

husen lämnar du hushållssopor, färgat och ofärgat 

glas, metallförpackningar, och uttjänta batterier. I 

de s.k. grovsophusen kan du lämna Tidningar och 

andra trycksaker, plastavfall, pappersförpackningar, 

lysrör, glödlampor, lågenergilampor, övrigt el-avfall 

samt grovsopor. 

Genom att lämna ditt avfall på rätt ställe hindrar du 

att farliga ämnen kommer ut i naturen och bidrar 

till att det som är värdefullt återvinns och naturre-

surser och energi kan sparas. Sortering innebär att 

återvinningen blir mycket lättare. 

Tidningar och andra trycksaker

Tidningar och andra trycksaker körs till en sorte-

ringsanläggning. Här sorteras skräp och felsorterat 

material bort, både maskinellt och för hand. Papp-

ret balas sedan eventuellt beroende på pappersbru-

kets önskemål och transporteras till ett av de tre 

pappersbruk som tar emot svenskt returpapper. 

Pappersfibern kan återvinnas 5-7 gånger innan den 

är utsliten och går till förbränning. Energibespa-

ringen vid användning av återvunnen returfibrer är 

70 procent, jämfört med användning av ny fiber vid 

tillverkning.

Lämna inga kuvert i tidningsinsamlingen. Dessa 

läggs i hushållsavfallet. Lim och plast från kuvert får 

maskinerna i återvinningen att kladda och hindrar 

en optimal återvinning.

Pappersförpackningar

Insamlade pappersförpackningar körs till en sorte-

ringsanläggning där främmande material sorteras 

bort. Därefter pressas pappersförpackningarna till 

cirka 800 kg tunga balar som transporteras till pap-

persbruk. 

Det färdiga pappret rullas sedan upp på stora rullar 

som levereras till företag som tillverkar nya förpack-

ningar. Använda mjölkpaket och sockerpåsar blir på 

så sätt till nya cornflakes- och vällingpaket. Pappret 

kan också användas till ytskikt på gipsskivor.

Pappersfibrer är så starka att de tål att återvinnas 

6-7 gånger. När fibern är utsliten är den ett värde-

fullt bränsle.

Lysrör, glödlampor, lågenergilampor

Här ingår alla typer av smålampor. I lysrör och låg-

energilampor finns lyspulver som innehåller kvicksil-

ver. Det är viktigt att omhänderta kvicksilvret på ett 

säkert sätt. Det görs genom att driva ut kvicksilvret 

ur lyspulvret. Lamporna krossas i ett slutet system 

och tvättas i en vätska som oxiderar och binder 

kvicksilvret. Lyspulver och kvicksilver frigörs ur väts-

kan och fångas upp i slutna behållare, och fasas ut 

ur kretsloppet. Det renade glaset skickas sedan till 

glasåtervinning. Metall- och elektronikavfall går till 

specialiserade återvinningsföretag. I samma process 

behandlas såväl glöd- lågenergi- och LED-lampor. 

El-avfall

Den största återvinningsgruppen inom elavfall 

är små och medelstora produkter som återfinns i 

hemmet, exempelvis datorer, tv-apparater, leksaker, 

mobiltelefoner dammsugare mm. Många produkter 

i kategorin behandlas i automatiska processer, an-

dra kräver särskild behandling. TV-apparater måste 

till exempel behandlas manuellt. Vissa produkter, 

som batterier och kondensatorer, innehåller farliga 

ämnen som PCB och måste demonteras. När de 

miljöfarliga ämnena tagits bort kan metalldelarna 

återvinnas. Koppar, aluminium och järn återvinns 

på smältverk. Kretskorten i datorer, mobiltelefoner 

och andra IT-produkter innehåller små mängder 

ädelmetaller, till exempel guld och silver, som också 

återvinns och används som råvara i nya produkter. 

Tyg, trä och plast som inte kan återvinnas förbränns 

på särskilda anläggningar. Värmen används till 

fjärrvärme och elproduktion. Rökgaserna renas och 

eventuella föroreningar fångas upp. 

VAD HÄNDER MED MINA SOPOR?

fortsättning sidan 10
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BRAND – ATT TÄNKA PÅ

Grovsopor

Det mesta av det som lämnas kan återvinnas. 

Exempel: Rent trä (utan färg eller impregnering) 

flisas och skickas till värmeverk för förbränning. Där 

återvinns energin och blir till el och värme.

Metallskrot skickas till särskilda mottagare. Där 

kontrolleras materialet och allt annat än metall 

sorteras bort. Stora saker och annat skrot som be-

står av många olika metaller plockas isär för hand, 

klipps sönder eller mals i en kraftig kvarn. Sedan 

sorteras skrotet efter metalltyp. 

VAD HÄNDER MED MINA SOPOR? fortsättning
Erfaren personal tar hjälp av magneter, luftström-

mar och vattenbad för att sortera ut aluminium, 

koppar, järn, stål, nickel, rostfritt, mässing, zink, 

tenn och bly. Ibland behövs också avancerad appa-

ratur för att få veta exakt vilken eller vilka metaller 

skrotet innehåller.

Jord, sten, tegel och betong krossas och blir täck-

ningsmaterial på deponier eller bottenlager när 

man bygger nya vägar, parkeringsplatser och lik-

nande. 

(Källor: www.sopor.nu, www.tyreso.se)

Nu i jultid är det många som tänder levande ljus. 

Tänk på brandrisken med dessa. De vanligaste 

orsakerna till brand i lägenhet är just bortglömda/

felplacerade stearinljus, torrkokning, sängrökning 

samt  barn som leker med eld.

Förutom i den egna lägenheten är rökning förbju-

det i alla utrymmen inomhus (inkl  garage). 

Brandvarnare är en viktig utrustning som kan rädda 

liv. Ha gärna en extra brandvarnare i köket.  

Kontrollera att den/de fungerar. Du ansvarar själv 

för dina brandvarnare.

Om det börjar brinna, tänk då på:

Rädda

Rädda dig själv och andra människor som är i fara.  

Stäng dörrar

efter dig. Det fördröjer såväl brandens som den 

farliga rökens spridning.

Varna

Varna andra i närheten, så att även de också kan 

sätta sig i säkerhet.

Larma

Larma räddningstjänsten genom att ringa 112. 

Släck

Om det rör sig om en brand, och när allt ovan är 

gjort kan du själv försöka

släcka elden. Dock är det mycket viktigt att du gör 

det på ett säkert sätt och ser

till att inte riskerar din egen hälsa. Om du inte kan 

släcka, stäng in elden! Det fördröjer brandförlop-

pet.

Brinner det hos någon annan och trapphuset är 

rökfyllt – stanna i din lägenhet

och håll dörrar och fönster stängda! Röken är 

livsfarlig och dödar snabbt.

Räddningstjänsten hjälper dig ut. Din lägenhet kan 

stå emot brand och rök i 30 till 60 minuter. Ställ dig 

vid ett fönster eller balkong så att räddningstjäns-

tens personal kan se dig.

/ Hans Rosander

/ Hans Rosander

Med jultidningen i år kommer en 

liten dekal.  

”Glöm inte släcka ljusen” 

Sätt upp den på lämplig plats, 

så att du ser den när du lämnar 

din lägenhet.
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NU KAN DU BOKA TVÄTTSTUGAN VIA WEBBEN

Företaget som renoverade D-garaget gick i konkurs 

strax efter jobbet var klart. Tyvärr blev inte golvbe-

läggningen som önskat, men efter förhandlingar 

med berörda parter kommer vi få det omgjort i vår.

Så snart D-garaget är fixat och bilarna som står där 

fått rulla in igen så tömmer vi både B- och C-garagen 

på bilar. Det kommer så klart att bli trångt i  

området, men vi får ha tålamod med det för nu vill 

vi att det blir rätt gjort från början. Innan sommaren 

är slut skall det vara klart. Men redan i vinter ska 

MC- och mopedgaraget bli snyggt och prydligt i  

C-garaget.

DET BLIR INTE ALLTID SOM MAN TÄNKT SIG

Då företaget som installerade ny ventiation gick i 

konkurs efter att de monterade upp de nya ag-

gregaten förra året blev inte injusteringen helt rätt 

i alla lägenheter. Nu håller vi på och går igenom 

ventilationen port för port och förhoppningsvis ska 

det snart fungera som det var tänkt från början: 

Tyst, effektivt och energisnålt.

SÅ HÄR ÄR DET TÄNKT ATT BLI

FÄRSKVATTENRÖREN

GARAGEVENTILATION

När det nya året skall skjutas in samlas  
raketskjutande Sjötungor på fotbollsplanen.  
Detta för att undvika olyckor och störningar inne 
i området. Det är många som blir glada om detta 
respekteras både äldre och djurägare.

FYRVERKERIER

Rören till vår färskvattenförsörjning börjar bli 

gamla och slitna så vi håller på att se över rörsyste-

met och kommer så småningom ersätta de gamla 

rören mot nya. Förmodligen kommer de redan i 

vinter att gräva upp på några ställen för att se hur 

rören ligger och i vilket skick de är i.  

Då kommer de även passa på att se över  

dräneringen för att kartlägga eventuella brister.

I samband med installationen av fastighetsboxarna 

så har vi också tagit tillfället i akt och bytt ut bok-

ningstavlorna för tvättstugorna.  

Bokningstavlan Electrolux Vision har en stor  

användarvänlig färgskärm och alla boende i  

föreningen kan lätt och smidigt boka tider i  

tvättstugorna. Som tidigare så är det endast den 

som bokat tiden som får tillträde till tvättstugan, 

men vi har fått tillgång till en ny tjänst som gör livet 

litet enklare. Nu är det nämligen möjligt att boka 

tvättid både via nätet och via en app i  

mobilen.  

Det innebär att man inte behöver boka tider på 

plats utan kan göra det i lugn ro hemifrån  

eller var man än befinner sig  

så länge man har tillgång till  

internet eller ett mobilnät.  

En bruksanvisning med  

detaljerad information hur  

man använder den här tjänsten  

kommer att delas ut till varje 

hushåll.  

Information finns också på 

hemsidan.  

www.sjotungan.se/A–Ö/Tvätt-

stugor

Sista måndagsträffen innan julledigheten är den 

18 december. Måndagsträffen öppnar åter den  

8 januari 2018. 18.30–19.30. Under julledigheten 

hänvisar vi till felanmälan 08- 657 90 90.

MÅNDAGSTRÄFFEN
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Midvinternattens köld är hård, 
stjärnorna gnistra och glimma. 
Alla sova i enslig gård 
djupt under midnattstimma. 
Månen vandrar sin tysta ban, 
snön lyser vit på fur och gran, 
snön lyser vit på taken. 
Endast tomten är vaken. 

Står där så grå vid ladgårdsdörr, 
grå mot den vita driva, 
tittar, som många vintrar förr, 
upp emot månens skiva, 
tittar mot skogen, där gran och 
fur drar kring gården sin dunkla 
mur, grubblar, fast ej det lär båta, 
över en underlig gåta. 

För sin hand genom skägg och 
hår, skakar huvud och hätta --- 
»nej, den gåtan är alltför svår, 
nej, jag gissar ej detta» --- 
slår, som han plägar, inom kort 
slika spörjande tankar bort, 
går att ordna och pyssla, 
går att sköta sin syssla. 
Går till visthus och redskapshus, 
känner på alla låsen --- 
korna drömma vid månens ljus 
sommardrömmar i båsen; 

glömsk av sele och pisk och töm 
Pålle i stallet har ock en dröm: 
krubban han lutar över 
fylls av doftande klöver; ---  

Går till stängslet för lamm och 
får, ser, hur de sova där inne; 
går till hönsen, där tuppen står 
stolt på sin högsta pinne; 
Karo i hundbots halm mår gott, 
vaknar och viftar svansen smått, 
Karo sin tomte känner, 
de äro gode vänner. 

Tomten smyger sig sist att se 
husbondfolket det kära, 
länge och väl han märkt, att de 
hålla hans flit i ära; 
barnens kammar han sen på tå 
nalkas att se de söta små, 
ingen må det förtycka: 
det är hans största lycka. 
Så har han sett dem, far och son, 
ren genom många leder 
slumra som barn; men varifrån 
kommo de väl hit neder? 
Släkte följde på släkte snart, 
blomstrade, åldrades, gick --- men 
vart? 
Gåtan, som icke låter gissa sig, 
om så åter!  
Tomten vandrar till ladans loft: 
där har han bo och fäste 

högt på skullen i höets doft, 
nära vid svalans näste; 
nu är väl svalans boning tom, 
men till våren med blad och blom 
kommer hon nog tillbaka, 
följd av sin näpna maka. 
Då har hon alltid att kvittra om 
månget ett färdeminne, 
intet likväl om gåtan, som 
rör sig i tomtens sinne. 
Genom en springa i ladans vägg 
lyser månen på gubbens skägg, 
strimman på skägget blänker, 
tomten grubblar och tänker. 

Tyst är skogen och nejden all, 
livet där ute är fruset, 
blott från fjärran av forsens fall 
höres helt sakta bruset. 
Tomten lyssnar och, halvt i dröm, 
tycker sig höra tidens ström, 
undrar, varthän den skall fara, 
undrar, var källan må vara. 

Midvinternattens köld är hård, 
stjärnorna gnistra och glimma. 
Alla sova i enslig gård 
gott intill morgontimma. 
Månen sänker sin tysta ban, 
snön lyser vit på fur och gran, 
snön lyser vit på taken. 
Endast tomten är vaken. 
 

TOMTEN av Viktor Rydberg Ursprungligen publicerad i Ny Illustrerad Tidning nr 18 .

Vi i Sjötungan utges av styrelsen. Ansvarig utgivare Ordförande 

Styrelsen i Bfr Sjötungan: Björn Bergström, ordförande 073-654 38 04 (dagtid), Bo Gustafsson, vice ordförande, 

Bertil Neij, sekreterare 073-654 38 01 (dagtid), Ledamöter Hans-Göran Vistrand, Hans Rosander, Leila Isaksson, 

Lena Wiklund, Stefan Bengtsson,  Suppleanter Jaime Martinez, Lukas Sveman 

Vi i styrelsen ber er respektera vårt privatliv och i första hand använda Felanmälan, Måndagsträffen och Störningsjouren för kontakt med  

styrelsen, och i andra hand de nummer som angetts under dagtid till ordförande och sekreterare för akuta ärenden som berör styrelsen. 

På www.sjotungan.se kan du hitta svar på de flesta frågor som rör föreningen. I alla portar finns en infoskylt med telefonnummer.


